

DODATOK Č. 8 K ZMLUVE O DIELO č. 019/2020/GD (679/2020)
zo dňa 03.12.2020

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: MBB a. s.
Sídlo: ČSA 26, 974 01 Banská Bystrica
V zastúpení: **Ing. Dušan Argaláš – predseda predstavenstva**
JUDr. Juraj Džmura – člen predstavenstva
IČO: 36 039 225
DIČ: 2020093504
IČ DPH: SK20200093504
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s., Bratislava
SWIF/BIC: GIBASKBX
Č. účtu v tvare IBAN: SK90 0900 0000 0050 7523 9270
Registrácia: Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka č. 601/S

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: INGSTEEL, spol. s r.o.
Sídlo: Tomášikova 17, 820 09 Bratislava
Štatutárny zástupca: **Ing. Ivan Bezák, PhD. - konateľ**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: **Ing. Juraj Škorvánek, obchodný riaditeľ**
vo veciach technických: **Ing. Róbert Köppl, riaditeľ divízie generálnych dodávok**
Bankové spojenie: SK71 1100 0000 0026 2270 4044
IČO: 173 20 429
DIČ: 2020318322
IČO DPH: SK 2020318322
Registrácia: Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Bratislava I, v odd. Sro., vložka č. 1220/B
E-mail: ingsteel@ingsteel.sk

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(ďalej len „Zmluvné strany“)

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.12.2020 Zmluvu o dielo č. 019/2020/GD (679/2020) (ďalej len „zmluva“) ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – nadlimitná zákazka - verejná súťaž podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.12.2020 Dodatok č. 1 k zmluve.
3. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.07.2021 Dodatok č. 2 k zmluve.
4. Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.11.2021 Dodatok č. 3 k zmluve.
5. Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.11.2021 Dodatok č. 4 k zmluve.
6. Zmluvné strany uzatvorili dňa 9.12.2021 Dodatok č. 5 k zmluve.
7. Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.2.2022 Dodatok č. 6 k zmluve.
8. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.5.2022 Dodatok č. 7 k zmluve
9. V zmysle čl.11, bod 11.3 zmluvy, dohodli sa Zmluvné strany, že akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma Zmluvnými stranami.
10. V zmysle čl. 8 zmluvy sa Zmluvné strany dohodli na zmenách predmetu plnenia podľa zmluvy, pričom rozpočet „rokovacieho konania“ č.3 tvorí Prílohu č. 1 k Dodatku č. 8 (ďalej len „Dodatok“).

I. Predmet Dodatku

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti v súlade s čl.11, bodom 11.3 a čl. 8 zmluvy dohodli sa Zmluvné strany na uzatvorení tohto Dodatku , ktorým si upravujú zmluvné podmienky tak, že dopĺňajú a menia , čl.5 bod 5.2 Zmluvy v znení Dodatku č. 8 nasledovne:

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

Pôvodný čl. 5 bod 5.2:

- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.

Cena diela je:

Cena bez DPH 5 143 242,57 eur

DPH 20% 1 028 648,51 eur

Celková cena diela 6 171 891,08 eur

Slovom: šesťmiliónovstosedemdesiatjedentisícosemstodevät'desiatjeden eur osem eurocentov

sa dopĺňa a mení:

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.

Cena diela je:

Cena bez DPH	5 505 895,62 eur
DPH 20%	1 101 179,12 eur
Celková cena diela	6 607 074,74 eur

Slovom: šesťmiliónovšesťstosedemtisícšesťdesiatštyri eur sedemdesiatštyri eurocentov

II. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma Zmluvnými stranami.
3. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tohto Dodatku na internetovej stránke Objednávateľa. Tento Dodatok účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle Objednávateľa. Túto skutočnosť oznámi Objednávateľ e-mailom Zhotoviteľovi na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
4. Dodatok je vyhotovený v 4 exemplároch, pričom každá zo strán po podpise obdrží po dve vyhotovenia.
5. Tento Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, Zmluvné strany si ho riadne prečítali a s jeho obsahom bez výhrad súhlasia.

Príloha č.1 : Rozpočet „rokovacie konanie č.3“

Príloha č.2 : Dôvodová správa

V Banskej Bystrici, dňa 11.08.2022

V Bratislave, dňa 11.08.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

MBB a. s.

INGSTEEL, spol. s r. o.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

.....
Ing. Ivan Bezák, PhD.
konateľ

.....
JUDr. Juraj Džmura
člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: W082-ZOD_realizacna

Stavba: **Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici**

JKSO:
Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

KS:
Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ:
MBB, a.s., Banská Bystrica

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
INGSTEEL, spol. s r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	362 653,05
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	362 653,05
---------------------	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	362 653,05	72 530,61

Cena s DPH	v	EUR	435 183,66
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: W082-ZOD_realizacna

Stavba: Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ: MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	362 653,05	435 183,66
01	SO01-RK3 - SO01-RK3 Stavebné práce - doplnenie obkladu z dosiek HPL západná tribúna	91 833,08	110 199,70
02	SO01-RK5-1 - SO01-RK5 Stavebné práce - stavebné úpravy baterkáreň	6 625,78	7 950,94
03	SO01-RK6 - SO01-RK6 Stavebné práce - doplnenie rolovacích brán hala A	14 164,39	16 997,27
05	SO01-RK17 - RK17 Východná tribúna	213 651,64	256 381,97
06	RK 18 VZT baterkáreň	11 090,70	13 308,84
07	Wallpady do telocvične	25 287,46	30 344,95
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		362 653,05	435 183,66

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej

Bystrici

Objekt:

01 - SO01-RK3 - SO01-RK3 Stavebné práce - doplnenie obkladu z dosiek

HPL západná tribúna

JKSO:

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

KS:

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	91 833,08
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	91 833,08

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	91 833,08	20,00%	18 366,62

Cena s DPH	v EUR	110 199,70
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt: **01 - SO01-RK3 - SO01-RK3 Stavebné práce - doplnenie obkladu z dosiek HPL západná tribúna**

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ: MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	91 833,08
HSV - Práce a dodávky HSV	87 724,98
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	87 221,76
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	496,50
99 - Presun hmôt HSV	6,72
PSV - Práce a dodávky PSV	4 108,10
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 682,60
D1 - Úprava madiel zábradlí	425,50
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	91 833,08

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt:

01 - SO01-RK3 - SO01-RK3 Stavebné práce - doplnenie obkladu z dosiek HPL západná tribúna

Miesto:

parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum:

20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

91 833,08

D HSV

Práce a dodávky HSV

87 724,98

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

87 221,76

1	K	622255041.R1	Montáž obkladu stien predsadeného z fasádnych HPL dosiek na hliníkovú podkonštrukciu, uchytenie na nity, bez tepelnej izolácie, vrátane dodávky podkonštrukcie s nástrekom na čierno, alt. s čiernou podkladovou páskou v mieste styku dosiek	m2	202,830	109,12	22 132,81
---	---	--------------	---	----	---------	--------	-----------

VV	" interiérový obklad stien "
VV	" 1.NP. "
VV	" pohľad A " 14,03+1,42
VV	" pohľad B " 14,91+1,42
VV	" pohľad C " 9,00
VV	" pohľad D " 6,50+7,80+6,15+0,26
VV	" rezerva na bočné uzatváracie plochy a ostenia " 6,80
VV	Medzisúčet
VV	" 2.NP. "
VV	" pohľad A " 7,51
VV	" pohľad B " 12,56
VV	" pohľad C " 12,04
VV	" pohľad D " 18,42
VV	" pohľad E " 7,32
VV	" pohľad F " 2,84
VV	" pohľad G " 5,32
VV	" pohľad H " 8,00
VV	" pohľad I " 1,42
VV	" pohľad I " 8,30
VV	" pohľad K " 12,52
VV	" stena pre požiarom uzávere PU1 " 5,47
VV	" stena pre požiarom uzávere PU2 " 13,32
VV	" rezerva na bočné uzatváracie plochy a ostenia " 19,50
VV	Medzisúčet
VV	Súčet

2	K	622255041.R3	Montáž obkladu stien predsadeného z fasádnych HPL dosiek na hliníkovú podkonštrukciu - príplatok za plochy 3D	m2	31,780	81,40	2 586,89
---	---	--------------	---	----	--------	-------	----------

VV	" interiérový obklad stien "
VV	" 1.NP. "
VV	" pohľad A " 14,03+1,42
VV	" pohľad B " 14,91+1,42
VV	Súčet

3	K	622255041.R2	Montáž obkladu podhľadu z fasádnych HPL dosiek na hliníkovú podkonštrukciu, uchytenie na nity, bez tepelnej izolácie, vrátane dodávky podkonštrukcie s nástrekom na čierno, alt. s čiernou podkladovou páskou v mieste styku dosiek	m2	25,950	109,12	2 831,66
---	---	--------------	---	----	--------	--------	----------

VV	" interiérový obklad podhľadu "
VV	" 1.NP. "
VV	" pohľad D schodisko 1.NP.-2.NP." 13,95+12,00
VV	Súčet

4	M	283190000000.P C	Kompaktná obkladová doska HPL rozmer šxvxhr 1300x2800x10 mm, napr. FunderMax Interier	m2	320,292	186,30	59 670,40
---	---	---------------------	---	----	---------	--------	-----------

VV	202,83+25,95
VV	Medzisúčet
VV	228,78*0,40 " prírez, stratné "
VV	Medzisúčet
VV	Súčet

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

496,50

5	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	150,000	3,31	496,50
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

VV	150,00
VV	Súčet

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	99		Presun hmôt HSV				6,72
6	K	998021021	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál, tvárnic, blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	6,520	1,03	6,72
D	PSV		Práce a dodávky PSV				4 108,10
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				3 682,60
7	K	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	275,000	3,92	1 078,00
	VV		" ochranné uholníky rohov "				
	VV		" hliníkový uholník L 100x100x4 dl.2,70 m - 40 ks "		237,600		
	VV		2,70*40*2,20				
	VV		" hliníkový uholník L 100x100x4 dl.3,40 m - 5 ks " 3,40*5*2,20		37,400		
	VV		Súčet		275,000		
8	M	194160000399.P C	Profil Al uholník 100x100x4 mm, zliatina AlMgSiO5, EN AW-6060	m	138,000	18,70	2 580,60
	VV		40*3,00+6*3,00		138,000		
	VV		Súčet		138,000		
9	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	36,586	0,66	24,00
D	D1		Úprava madiel zábradlí				425,50
10	K	767995102.1	Demontáž jestvujúcich madiel Spätná montáž madiel, ukotvenie cez HPL dosky, vrátane predĺženia a privarenia úchyto v na jestvujúce zábradlie, vrátane opravy náteru madiel po zváraní	ks	2,000	212,75	425,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej

Bystrici

Objekt:

02 - SO01-RK5-1 - SO01-RK5 Stavebné práce - stavebné úpravy baterkáreň

JKSO:

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

KS:

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

6 625,78

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

6 625,78

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	6 625,78	20,00%	1 325,16

Cena s DPH

v EUR

7 950,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt:

02 - SO01-RK5-1 - SO01-RK5 Stavebné práce - stavebné úpravy baterkáreň

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ: MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

6 625,78

HSV - Práce a dodávky HSV	2 180,60
1 - Zemné práce	360,99
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	174,25
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	786,05
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	206,88
99 - Presun hmôt HSV	652,43
PSV - Práce a dodávky PSV	4 445,18
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	100,95
762 - Konštrukcie tesárske	18,76
763 - Konštrukcie - drevostavby	370,30
766 - Konštrukcie stolárske	208,73
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 587,34
777 - Podlahy syntetické- NEREALIZUJE SA	0,00
783 - Nátery	12,57
784 - Maľby	146,53

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

6 625,78

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt:

02 - SO01-RK5-1 - SO01-RK5 Stavebné práce - stavebné úpravy baterkáreň

Miesto:

parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum:

20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 625,78

D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 180,60
D	1		Zemné práce				360,99
1	K	162201261.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 5 až 7 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	4,434	4,53	20,09
2	K	162201269.S	Príplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.5 až 7	m3	13,302	4,19	55,74
	VV		4,434*3			13,302	
	VV		Súčet			13,302	
3	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	4,434	10,34	45,85
	VV		" zásyp kanála pod podlahou odhad hĺbky cca 60 cm "				
	VV		" m.č.113 " 7,09*0,60			4,254	
	VV		Medzisúčet			4,254	
	VV		" zásyp kanála pod podlahou odhad hĺbky cca 30 cm "				
	VV		" m.č.117 " (0,90*0,50+0,50*0,30)*0,30			0,180	
	VV		Medzisúčet			0,180	
	VV		Súčet			4,434	
4	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	18,437	12,98	239,31
	VV		4,434*2,20			9,755	
	VV		Súčet			9,755	
	VV		9,755*1,89 "Prepočítané koeficientom množstva			18,437	
	VV		Súčet			18,437	
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				174,25
5	K	317944311.S	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	t	0,028	1 427,44	39,97
	VV		" zvýšenie nadpražia dverného otvoru "				
	VV		" preklad U100 dl. 1,30 m - 2ks " 1,30*2*10,60*0,001			0,028	
	VV		Súčet			0,028	
6	K	340239270	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (250x499x249)	m2	2,700	47,27	127,63
	VV		1,50*1,80*1			2,700	
	VV		Súčet			2,700	
7	K	346244381.S	Plentovanie oceľ. valcov. nosníkov jednostranné tehľami na maltu pri výške stojiny do 300 mm	m2	0,260	25,57	6,65
	VV		1,30*0,10*2			0,260	
	VV		Súčet			0,260	
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				786,05
8	K	612425931.S	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	2,965	12,71	37,69
	VV		(0,90+2*2,00)*0,35			1,715	
	VV		(1,00+2*2,00)*0,25			1,250	
	VV		Súčet			2,965	
9	K	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	3,400	5,90	20,06
	VV		" plnoplošné prestierkovanie plôch s novým murivom "				
	VV		" m.č.111 " 2,00*1,70			3,400	
	VV		Súčet			3,400	
10	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	3,400	5,11	17,37
	VV		" na ploche zamurovaného otvoru "				
	VV		" m.č.111 " 2,00*1,70			3,400	
	VV		Súčet			3,400	
11	K	631311131.S	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 240 mm	m3	0,060	104,77	6,29
	VV		" podkladný betón - dobetónovanie "				
	VV		" m.č.117 " (0,90*0,50+0,50*0,30)*0,10			0,060	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		Súčet		0,060		
12	K	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	1,064	88,38	94,04
	VV		" podkladný betón "				
	VV		" m.č.113 " 7,09*0,15		1,064		
	VV		Súčet		1,064		
13	K	632452255.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 80 mm	m2	11,890	39,95	475,01
	VV		" m.č.113 " 7,09		7,090		
	VV		" m.č.117 " 4,80		4,800		
	VV		Súčet		11,890		
14	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	28,20	56,40
15	M	553310010330.S	Zárubňa požiaro oceľová, švxhr 800x1970x100 mm, bez povrchovej úpravy, EI30 EW30	ks	1,000	39,05	39,05
16	M	553310010334.S	Zárubňa požiaro oceľová, švxhr 900x1970x100 mm, bez povrchovej úpravy, EI30 EW30	ks	1,000	40,14	40,14
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				206,88
17	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	20,000	3,31	66,20
18	K	962081131.S	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm, -0,05500t	m2	2,700	3,21	8,67
	VV		1,80*1,50		2,700		
	VV		Súčet		2,700		
19	K	964051111	Búranie samostatných trémov, prievlakov alebo pásov zo železobetónu do 0,16 m2, -2,40000t	m3	0,098	56,60	5,55
	VV		1,30*0,30*0,25		0,098		
	VV		Súčet		0,098		
20	K	965044201	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	m2	11,890	4,50	53,51
21	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	3,349	16,00	53,58
	VV		0,80*1,97*1		1,576		
	VV		0,90*1,97*1		1,773		
	VV		Súčet		3,349		
22	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,808	3,85	3,11
23	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8,932	0,30	2,68
	VV		0,638*14		8,932		
	VV		Súčet		8,932		
24	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,808	3,50	2,83
25	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,848	0,35	1,70
	VV		0,808*6		4,848		
	VV		Súčet		4,848		
26	K	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,808	1,20	0,97
27	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,808	10,00	8,08
	D	99	Presun hmôt HSV				652,43
28	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	23,742	27,48	652,43
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				4 445,18
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				100,95
29	K	711111010.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti,povrchovej a tlakovej vode do 1,5bar jednozložkovým hydroizolačným tmelom na báze cementu vodorovná	m2	11,890	8,33	99,04
	VV		" m.č.113 " 7,09		7,090		
	VV		" m.č.117 " 4,80		4,800		
	VV		Súčet		11,890		
30	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,010	1,90	1,91
	D	762	Konštrukcie tesárske				18,76
31	K	762521812.S	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. 32 - 50 mm, -0,02400 t	m2	7,090	1,97	13,97
	VV		" m.č.113 " 7,09		7,090		
	VV		Súčet		7,090		
32	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	1,460	3,28	4,79
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				370,30
33	K	763135020.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 8 mm	m2	7,090	30,68	217,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		" m.č.113 " 7,09		7,090		
	VV		Súčet		7,090		
34	K	763138201.S	Podhlád sádrokartónový montovaný priamo na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna DF 12.5 mm	m2	7,090	21,32	151,16
	VV		" m.č.113 " 7,09		7,090		
	VV		Súčet		7,090		
35	K	998763401.S	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	3,700	0,44	1,62
D 766			Konštrukcie stolárske				208,73
36	K	766669119.S	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou nad 50 kg	ks	2,000	8,59	17,18
37	M	549170000100.S	Samozatvárač dverí do 80 kg, rozmer 123x259x47 mm, pre dvere šírky max. 900 mm	ks	2,000	95,56	191,12
38	K	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	1,080	0,40	0,43
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				3 587,34
39	K	767641110.S	Montáž kovového dverového krídla otočného jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	29,39	58,78
40	M	553410031937.P C	Dvere požiarne oceľové šxv 800x1970 mm, EI EW 30 D1, L/P, nástrek RAL, zámok vložkový, kovanie	ks	1,000	1 745,70	1 745,70
41	M	553410031942.P C	Dvere požiarne oceľové šxv 900x1970 mm, EI EW 30 D1, L/P, nástrek RAL, zámok vložkový, kovanie	ks	1,000	1 759,50	1 759,50
42	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	35,600	0,66	23,36
D 777			Podlahy syntetické- NEREALIZUJE SA				0,00
43	K	777511032	Epoxidová stierka hr. 2 mm, Sikafloor 390 ECF elektrostaticky vodivá, 2x penetrácia, 1x stierka, zemniaca sada	m2	11,890	0,00	0,00
	VV		" m.č.113,117 " 7,09+4,80		11,890		
	VV		Súčet		11,890		
44	K	777511033.R	Epoxidová stierka hr. 2 mm na zvislé a sklonené plochy, Sikafloor 390 ECF, 2x penetrácia, 2x stierka, zemniaca sada, nanášanie cez vytvorený fabión	m2	2,251	0,00	0,00
45	K	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	0,00	0,00
D 783			Nátery				12,57
46	K	783225600.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	m2	2,395	5,25	12,57
	VV		(0,80+2*1,97)*0,25*1		1,185		
	VV		(0,90+2*1,97)*0,25*1		1,210		
	VV		Súčet		2,395		
D 784			Maľby				146,53
47	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	76,715	0,85	65,21
	VV		" stropy "				
	VV		" m.č.117 " 5,00		5,000		
	VV		Medzisúčet		5,000		
	VV		" steny "				
	VV		" m.č.113 " (3,10+2,35)*2*4,50-0,80*1,97-0,90*1,97-2,00*1,70		42,301		
	VV		" m.č.117 " (0,86+3,65*2+0,15)*2,50+2,90*2,50*0,5*2-0,80*1,97		26,449		
	VV		Medzisúčet		68,750		
	VV		" ostenia "				
	VV		(0,90+2*2,00)*0,35		1,715		
	VV		(1,00+2*2,00)*0,25		1,250		
	VV		Medzisúčet		2,965		
	VV		Súčet		76,715		
48	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	76,715	1,06	81,32

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej

Bystrici

Objekt:

03 - SO01-RK6 - SO01-RK6 Stavebné práce - doplnenie rolovacích brán

hala A

JKSO:

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

KS:

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	14 164,39
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	14 164,39

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	14 164,39	20,00%	2 832,88

Cena s DPH	v EUR	16 997,27
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt: **03 - SO01-RK6 - SO01-RK6 Stavebné práce - doplnenie rolovacích brán hala A**

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ: MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	14 164,39
PSV - Práce a dodávky PSV	14 164,39
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	14 164,39
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	14 164,39

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt:

03 - SO01-RK6 - SO01-RK6 Stavebné práce - doplnenie rolovacích brán hala A

Miesto:

parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum:

20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 164,39

D PSV

Práce a dodávky PSV

14 164,39

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

14 164,39

1	K	767658332.S	Montáž rolovacej lamelovej brány s hliníkovými lamelami plochy do 6 m2	ks	2,000	572,70	1 145,40
	VV		" ozn.N1,N2 " 2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
2	K	767658334.S	Montáž rolovacej lamelovej brány s hliníkovými lamelami plochy nad 6 do 9 m2	ks	1,000	603,75	603,75
	VV		" ozn.N4 " 1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
3	K	767658336.S	Montáž rolovacej lamelovej brány s hliníkovými lamelami plochy nad 9 do 13 m2	ks	1,000	572,70	572,70
	VV		" ozn.N3 " 1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
4	M	553410062136.P C1	Brána rolovacia šxv 2000x2700 mm s hliníkovými profilmi v. 10 cm s výplňou z bezfreónovej PU peny s bočnou elektrickou pohonnou jednotkou a mechanizmom proti samovoľnému pohybu, kotvenie parkovacieho boxu do stropu, napr. typ HSG R1 ADP - ozn.N1,N2	ks	2,000	2 428,80	4 857,60
5	M	553410062136.P C2	Brána rolovacia šxv 3955x3100 mm s hliníkovými profilmi v. 10 cm s výplňou z bezfreónovej PU peny s bočnou elektrickou pohonnou jednotkou a mechanizmom proti samovoľnému pohybu, kotvenie parkovacieho boxu do steny, napr. typ HSG R1 ADP - ozn.N3	ks	1,000	4 353,90	4 353,90
6	M	553410062136.P C3	Brána rolovacia šxv 2260x2700 mm s hliníkovými profilmi v. 10 cm s výplňou z bezfreónovej PU peny s bočnou elektrickou pohonnou jednotkou a mechanizmom proti samovoľnému pohybu, kotvenie parkovacieho boxu do steny, napr. typ HSG R1 ADP - ozn.N4	ks	1,000	2 504,70	2 504,70
7	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	140,380	0,90	126,34

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej

Bystrici

Objekt:

05 - SO01-RK17 - RK17 Východná tribúna

JKSO:

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

KS:

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	213 651,64
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	213 651,64

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	213 651,64	20,00%	42 730,33

Cena s DPH v EUR **256 381,97**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt: **05 - SO01-RK17 - RK17 Východná tribúna**

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ: MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	213 651,64
HSV - Práce a dodávky HSV	122 717,59
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	25,86
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	121 881,11
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	800,10
99 - Presun hmôt HSV	10,52
PSV - Práce a dodávky PSV	68 236,77
713 - Izolácie tepelné	102,95
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	67 420,04
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	713,78
N00 - Nepomenované práce	22 697,28
110 - Práce a dodávky PSV	22 697,28

2) Ostatné náklady **0,00**

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) **213 651,64**

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt:

05 - SO01-RK17 - RK17 Východná tribúna

Miesto:

parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum:

20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

213 651,64

D	HSV		Práce a dodávky HSV				122 717,59
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				25,86
1	K	340238235	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (150x599x249)	m2	1,000	25,86	25,86
	VV		" zamurovanie okenného otvoru "				
	VV		1,00*1,00*1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				121 881,11
2	K	612460385.S	Vnútna omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	1,440	6,34	9,13
	VV		" zaomietnutie zamurovaného otvoru "				
	VV		1,20*1,20*1		1,440		
	VV		Súčet		1,440		
3	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	7,140	5,11	36,49
	VV		" na ploche domurovaného otvoru " 1,44		1,440		
	VV		" na ploche zatepleného sklobetónového okna " 5,70		5,700		
	VV		Súčet		7,140		
4	K	622255041.R1	Montáž obkladu stien predsadeného z fasádnych HPL dosiek na hliníkovú podkonštrukciu, uchytenie na nity, bez tepelnej izolácie, vrátane dodávky podkonštrukcie s nástrekom na čierno, alt. s čiernou podkladovou páskou v mieste styku dosiek	m2	234,312	104,16	24 405,94
	VV		" interiérový obklad stien tribúna východ "				
	VV		" zvislé plochy " 157,73		157,730		
	VV		" šikmé plochy " 12,30+14,93		27,230		
	VV		" zákryt okna " 12,03		12,030		
	VV		" ostenia " (2,95+2*3,60)*1,008		10,231		
	VV		(2,75+2*2,56)*0,761		5,989		
	VV		(1,00+0,58)*2*0,451		1,425		
	VV		(2,80+2,17)*0,381+2,17*0,731		3,480		
	VV		0,90*4*0,34		1,224		
	VV		0,90*4*0,291		1,048		
	VV		(1,15+0,90)*2*0,451*6		11,095		
	VV		(1,00+2*2,216)*0,521		2,830		
	VV		Súčet		234,312		
5	K	622255041.R2	Montáž obkladu podhládu z fasádnych HPL dosiek na hliníkovú podkonštrukciu, uchytenie na nity, bez tepelnej izolácie, vrátane dodávky podkonštrukcie s nástrekom na čierno, alt. s čiernou podkladovou páskou v mieste styku dosiek	m2	99,430	104,16	10 356,63
	VV		" interiérový obklad podhládu "				
	VV		" pohľad tribúny východ " 99,43		99,430		
	VV		Súčet		99,430		
6	M	28319000000.P C	Kompaktná obkladová doska HPL rozmer šxvxhr 1300x2800x10 mm, napr. FunderMax Interier	m2	467,239	186,30	87 046,63
	VV		234,312+99,43		333,742		
	VV		333,742*0,40 " prírez, stratné "		133,497		
	VV		Súčet		467,239		
7	K	631312131	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche 1-4 m2 a hr.do 240 mm	m3	0,280	93,89	26,29
	VV		" dobetónovanie podlahy " 2,22*1,26*0,10		0,280		
	VV		Súčet		0,280		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				800,10
8	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	180,000	3,31	595,80
	VV		100,00+35,00+45,00		180,000		
	VV		Súčet		180,000		
9	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	25,000	6,27	156,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		25,00		25,000		
	VV		Súčet		25,000		
10	K	959941101.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvítaním otvoru M8/20/110 mm	ks	15,000	3,17	47,55
	VV		" osadenie prepojujacej armatúry pre dobetonávku podláh "		15,000		
	VV		15		15,000		
	VV		Súčet		15,000		
D	99		Presun hmôt HSV				10,52
11	K	998021021	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál,tvárníc,blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	10,218	1,03	10,52
D	PSV		Práce a dodávky PSV				68 236,77
D	713		Izolácie tepelné				102,95
12	K	713132132.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	5,700	4,14	23,60
	VV		" dotepenie sklobetónového okna "				
	VV		5,70		5,700		
	VV		Súčet		5,700		
13	M	283720023000.S	Doska fasádna EPS 70 F hr. 120 mm	m2	6,270	12,50	78,38
	VV		5,70*1,10		6,270		
	VV		Súčet		6,270		
14	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,020	0,95	0,97
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				67 420,04
15	K	767137613.R	Montáž doplnujúcich častí obloženia - zhotovenie otvoru v plechu v obklade z HPL dosiek, s plochou nad 0,50m2	ks	1,000	62,10	62,10
	VV		" vyrezanie otvoru pre osadenie vetrajacej mriežky " 1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
16	K	767163045.R	Montáž zábradlia celoskleneného bez madla, výplň bezpečnostné sklo, kotvenie do podlahy	m	34,200	20,00	684,00
	VV		" zábradlie tribúny "				
	VV		27,80+2,40+0,60+3,40		34,200		
	VV		" - montáž konštrukcie				
	VV		" - vykládka konštrukcie na stavbe				
	VV		" - poplatok za horizontálnu a vertikálnu dopravu materiálu				
	VV		" - poplatok za montážnu techniku				
	VV		Súčet		34,200		
17	M	5535200018.PC01	Zábradlie celosklenené, osadzovacie hliníkové profily, výplň bezpečnostné sklo Easy Glass Maxx hr. 24,76 mm, výška do 900 mm, kotvenie do podlahy, bez madla - ozn.Z5p,I	m	34,200	453,46	15 508,33
	VV		" zábradlie tribúny " 34,20		34,200		
	VV		" - samonosný systémový profil Easy Glass Maxx tvaru U 131,5x 80 mm, kotvenie do podlahy				
	VV		" - líniové zaťaženie do 3 kN s certifikáciou AbP podľa EN 18 008				
	VV		" - zábradlie bez madla na hornej hrane skla, výška zábradlia 900 mm				
	VV		" - sklo VSG ESG 12.2.12 hr. 24,76 mm, číra fólia, kalenie + laminovanie, opracované a leštené hrany				
	VV		" - doprava prvkov na stavbu				
	VV		" - spojovací a kotviaci materiál				
	VV		" - vypracovanie výrobo-technickej a montážnej dokumentácie				
	VV		" - geodetické zameranie				
	VV		Súčet		34,200		
18	K	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	4 668,001	1,41	6 581,88
	VV		" doplnenie konštrukcie tribúny - rez CC - 1ks /podľa výkazu ocele v.č.VT4/ " 269,62*1		269,620		
	VV		" doplnenie konštrukcie tribúny - rez DD - 1ks /podľa výkazu ocele v.č.VT5/ " 3652,55*1		3 652,550		
	VV		" doplnenie konštrukcie tribúny - dielec D5 - 4ks /podľa výkazu ocele v.č.VT3/ " 56,51*4		226,040		
	VV		" oceľová podkonštrukcia pre LED display - dielec P1,P2 /podľa výkazu ocele v.č.VT6/ " 27,68*13+23,99*1		383,830		
	VV		Medzisúčet		4 532,040		
	VV		4532,04*0,03 " spoje "		135,961		
	VV		Medzisúčet		135,961		
	VV		Súčet		4 668,001		
19	M	553200000.PC04	Dodávka oceľových konštrukcií pod LED display - dielce P1,P2 vrátane povrchovej úpravy	kg	677,406	4,97	3 366,71
20	M	553200000.PC05	Dodávka oceľových konštrukcií doplnenia tribúny - dielce D5 vrátane povrchovej úpravy	kg	255,424	4,97	1 269,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	553200000.PC01	Dodávka oceľových konštrukcií doplnenia tribúny vrátane povrchovej úpravy - konštrukcie z rezu CC vrátane povrchovej úpravy	kg	304,671	4,97	1 514,21
	VV		"doplnenie konštrukcie tribúny - rez CC - 1ks /podľa výkazu ocele v.č.VT4/- povrch.úprava syntet.náterom pre kategóriu koróz.agresivity C2 "				
	VV		" ozn.A UPE100 dl.1150 mm 6ks " 67,62		67,620		
	VV		" ozn.P7 P10/490 dl. 1090 mm 1ks " 48,00		48,000		
	VV		" ozn.P8 P10/910 dl. 1090 mm 2ks " 154,00		154,000		
	VV		Medzisúčet		269,620		
	VV		269,62*0,03 " spoje "		8,089		
	VV		269,62*0,10 " stratné "		26,962		
	VV		Medzisúčet		35,051		
	VV		Súčet		304,671		
22	M	553200000.PC06	Dodávka oceľových konštrukcií doplnenia tribúny vrátane povrchovej úpravy - konštrukcie z rezu DD vrátane povrchovej úpravy	kg	4 127,372	4,97	20 513,04
	VV		"doplnenie konštrukcie tribúny - rez DD - 1ks /podľa výkazu ocele v.č.VT5/- povrch.úprava syntet.náterom pre kategóriu koróz.agresivity C2 "				
	VV		" ozn.A UPE100 dl.80 mm 20ks " 15,68		15,680		
	VV		" ozn.A UPE100 dl.635 mm 4ks " 24,89		24,890		
	VV		" ozn.A UPE100 dl.200 mm 10ks " 19,60		19,600		
	VV		" ozn.A UPE100 dl.284 mm 20ks " 55,66		55,660		
	VV		" ozn.A UPE100 dl.353 mm 10ks " 34,59		34,590		
	VV		" ozn.A UPE100 dl.437 mm 10ks " 42,83		42,830		
	VV		" ozn.A UPE100 dl.790 mm 7ks " 54,19		54,190		
	VV		" ozn.A UPE100 dl.10200 mm 10ks " 999,60		999,600		
	VV		" ozn.B L60/6 dl.520 mm 10ks " 28,18		28,180		
	VV		" ozn.B L60/6 dl.580 mm 10ks " 31,44		31,440		
	VV		" ozn.C L100/65/7 dl.250 mm 7ks " 15,38		15,380		
	VV		" ozn.P1 P8/240 dl.10200 mm 1ks " 154,00		154,000		
	VV		" ozn.P2 P8/430 dl.10200 mm 1ks " 276,00		276,000		
	VV		" ozn.P3 P8/340 dl.10200 mm 1ks " 218,00		218,000		
	VV		" ozn.P4 P8/560 dl.10200 mm 1ks " 359,00		359,000		
	VV		" ozn.P5 P8/515 dl.10200 mm 1ks " 330,00		330,000		
	VV		" ozn.P6 P8/420 dl.10200 mm 1ks " 270,00		270,000		
	VV		" ozn.P7 P8/555 dl.10200 mm 2ks " 712,00		712,000		
	VV		" ozn.P8 P8/80 dl.80 mm 20ks " 8,00		8,000		
	VV		" ozn.P9 P8/100 dl.55 mm 10ks " 3,50		3,500		
	VV		Medzisúčet		3 652,540		
	VV		3652,55*0,03 " spoje "		109,577		
	VV		3652,55*0,10 " stratné "		365,255		
	VV		Medzisúčet		474,832		
	VV		Súčet		4 127,372		
23	K	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	144,900	1,27	184,02
	VV		"doplnenie konštrukcie tribúny - dielec D1a - 1ks /podľa výkazu ocele v.č.VT2/ " 73,36*1		73,360		
	VV		"doplnenie konštrukcie tribúny - dielec D1b - 1ks /podľa výkazu ocele v.č.VT2/ " 67,32*1		67,320		
	VV		Medzisúčet		140,680		
	VV		140,68*0,03 " spoje "		4,220		
	VV		Medzisúčet		4,220		
	VV		Súčet		144,900		
24	M	553200000.PC03	Dodávka oceľových konštrukcií doplnenia tribúny - dielce D1a,D1b vrátane povrchovej úpravy	kg	158,969	4,97	790,08
25	K	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	2 373,697	1,35	3 204,49
	VV		"doplnenie konštrukcie tribúny - dielec D1 - 6 ks /podľa výkazu ocele v.č.VT2/ " 137,30*6		823,800		
	VV		"doplnenie konštrukcie tribúny - dielec D2 - 1 ks /podľa výkazu ocele v.č.VT2/ " 161,73*1		161,730		
	VV		"doplnenie konštrukcie tribúny - dielec D3 - 7 ks /podľa výkazu ocele v.č.VT2/ " 161,60*7		1 131,200		
	VV		"doplnenie konštrukcie tribúny - dielec D4 - 1 ks /podľa výkazu ocele v.č.VT2/ " 187,83*1		187,830		
	VV		Medzisúčet		2 304,560		
	VV		2304,56*0,03 " spoje "		69,137		
	VV		Medzisúčet		69,137		
	VV		Súčet		2 373,697		
26	M	553200000.PC02	Dodávka oceľových konštrukcií doplnenia tribúny - dielce D1,D2,D3,D4 vrátane povrchovej úpravy	kg	2 604,077	4,97	12 942,26
27	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	30,000	12,00	360,00
	VV		"demontáž častí oceľovej konštrukcie tribúny pre napojenie nových častí " 30,0		30,000		
	VV		Súčet		30,000		
28	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	669,806	0,66	439,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	769035036	Montáž mriežky na odvod vzduchu prierezu 0.138-0.200 m2	ks	5,000	3,94	19,70
	VV		" odvetranie zakapotovaného okna " 5		5,000		
	VV		Súčet		5,000		
30	M	429720188100	Mriežka podlahová PMA, rozstup lamiel 12,5 mm, rozmery šxv 1025x125 mm	ks	5,000	136,43	682,15
31	K	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	7,019	1,70	11,93
D	N00		Nepomenované práce				22 697,28
D	110		Práce a dodávky PSV				22 697,28
32	K	300000-002	Sedačky tribúny napr. typ Toronto Club - dodávka a montáž	ks	148,000	153,36	22 697,28
	VV		" sedačky typ Toronto Club " 148		148,000		
	VV		" - oceľový trubkový rám				
	VV		" - sedačka a operadlo z materiálu PP alt. PA, očalúnené				
	VV		Súčet		148,000		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej

Bystrici

Objekt:

06 - RK 18 VZT baterkáreň

JKSO:

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

KS:

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				11 090,70
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				11 090,70
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	11 090,70	20,00%	2 218,14	
Cena s DPH		v EUR		13 308,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt: **06 - RK 18 VZT baterkáreň**

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ: MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	11 090,70
D1 - Zariadenie 1 – Vetranie priestoru rolbárne V.1.06	3 931,02
D2 - S príslušenstvom:	1 838,99
D3 - Kruhové pozinkované potrubie:	1 492,80
D4 - Zariadenie 2 – Vetranie priestoru V.1.13 a V.1.17	2 506,34
D3 - Kruhové pozinkované potrubie:	1 073,88
D6 - Montážny materiál	2 611,84
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	2 041,50
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	11 090,70

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt:

06 - RK 18 VZT baterkáreň

Miesto:

parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum:

20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 090,70

D	D1	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D1	Zariadenie 1 – Vetranie priestoru roľbárne V.1.06				3 931,02
0	K	Pol1 Ventilátor do kruhového potrubia K315 síleo so vzduchovým výkonom 1000m³/h, pext=225Pa, 230/50Hz, 217W / 0,95A	ks	1,000	599,23	599,23
	D2	S príslušenstvom:				1 838,99
0	K	Pol2 FK315 spona	ks	2,000	21,93	43,86
0	K	Pol3 FFR315 filtračná komora s filtrom G4 - náhrada od dodávateľa je filter G3	ks	2,000	361,99	723,98
0	K	Pol4 LDC 315/600 tlmič hluku	ks	2,000	219,24	438,48
0	K	Pol5 RSK315 spätná klapka	ks	1,000	28,45	28,45
0	K	Pol6 REE2 regulátor otáčok	ks	1,000	105,70	105,70
0	K	Pol7 Výustka do kruhového potrubia NOVA-C-1-425x75-R1-H-ZN	ks	6,000	37,00	222,00
0	K	Pol8 Protidažďová žalúzia PZAL 500x500 UR.S	ks	1,000	144,82	144,82
0	K	Pol9 Kruhová krycia mriežka KMK200	ks	2,000	65,85	131,70
	D3	Kruhové pozinkované potrubie:				1 492,80
0	K	Pol10 Symetrický prechod 315-200	ks	2,000	49,54	99,08
0	K	Pol11 Oblúk 200/90°	ks	4,000	43,14	172,56
0	K	Pol12 Oblúk 200/45°	ks	2,000	38,15	76,30
0	K	Pol13 Nástavec 200 na štvorhranné vzt potrubia	ks	1,000	33,65	33,65
0	K	Pol14 Rúra 200/3000	ks	5,000	85,68	428,40
0	K	Pol15 Rúra 200/2000	ks	2,000	64,64	129,28
0	K	Pol16 Rúra 200/1000	ks	3,000	41,40	124,20
0	K	Pol17 Záslep 200	ks	1,000	32,55	32,55
0	K	Pol18 Štvorhranné vzt potrubie, 100% tvarovka	m²	1,000	112,92	112,92
0	K	Pol19 Tepelná kaučuková izolácia s Al fóliou KAIFLEX DUCT hr.32mm	m²	6,000	47,31	283,86
	D4	Zariadenie 2 – Vetranie priestoru V.1.13 a V.1.17				2 506,34
0	K	Pol20 Ventilátor do kruhového potrubia K200M síleo so vzduchovým výkonom 550m³/h, pext=175Pa, 230/50Hz, 102W / 0,42A	ks	1,000	475,14	475,14
0	K	Pol21 FK200 spona	ks	2,000	17,15	34,30
0	K	Pol22 FFR200 filtračná komora s filtrom G4 - náhrada od dodávateľa je filter G3	ks	2,000	251,92	503,84
0	K	Pol23 LDC 160/600 tlmič hluku	ks	1,000	110,85	110,85
0	K	Pol24 LDC 160/300 tlmič hluku	ks	1,000	91,52	91,52
0	K	Pol25 RSK160 spätná klapka	ks	1,000	15,21	15,21
0	K	Pol6 REE2 regulátor otáčok	ks	1,000	105,70	105,70
0	K	Pol7 Výustka do kruhového potrubia NOVA-C-1-425x75-R1-H-ZN	ks	2,000	37,00	74,00
0	K	Pol26 Tanierový plastový odvodný ventil KPF 160	ks	1,000	21,90	21,90
	D3	Kruhové pozinkované potrubie:				1 073,88
0	K	Pol27 Symetrický prechod 200-160	ks	2,000	40,42	80,84
0	K	Pol28 Oblúk 160/90°	ks	3,000	37,26	111,78
0	K	Pol29 Oblúk 160/45°	ks	2,000	34,44	68,88
0	K	Pol30 Nástavec 160 na štvorhranné vzt potrubia	ks	1,000	32,82	32,82
0	K	Pol31 Rúra 160/3000	ks	4,000	78,02	312,08
0	K	Pol32 Rúra 200/2000	ks	3,000	63,78	191,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	Pol33	Rúra 200/1000	ks	2,000	41,72	83,44
0	K	Pol34	Záslep 160	ks	1,000	30,80	30,80
0	K	Pol35	Kruhová krycia mriežka KMK160	ks	2,000	33,64	67,28
0	K	Pol19	Tepelná kaučuková izolácia s Al fóliou KAIFLEX DUCT hr.32mm	m ²	2,000	47,31	94,62

D **D6** **Montážny materiál** **2 611,84**

0	M	Pol36	Závesný, montážny, spojovací a tesniaci materiál	kpl	1,000	1 094,85	1 094,85
0	M	Pol37	Pomocné murárske práce (sekanie otvorov...)	kpl	1,000	805,00	805,00
0	M	Pol38	Nastavenie, zaregulovanie, odskúšanie, uvedenie do prevádzky, zaškolenie obsluhy, skúšobná prevádzka	kpl	1,000	411,99	411,99
0	M	Pol39	Plastová výplň do okna o rozmere cca 1200x1200	ks	1,000	300,00	300,00

D **VRN** **Investičné náklady neobsiahnuté v cenách** **2 041,50**

1	K	000VRN1	VRN	eur	1,000	241,50	241,50
2	K	000VRN2	doprava	eur	1,000	1 800,00	1 800,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej

Bystrici

Objekt:

07 - Wallpady do telocvične

JKSO:

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

KS:

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	25 287,46
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	25 287,46

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	25 287,46	20,00%	5 057,49

Cena s DPH v **EUR** **30 344,95**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt: **07 - Wallpady do telocvične**

Miesto: parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum: 20. 7. 2022

Objednávateľ: MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

25 287,46

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

25 287,46

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Objekt:

07 - Wallpady do telocvične

Miesto:

parc. č.4212, k.ú. BB

Dátum:

20. 7. 2022

Objednávateľ:

MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

INGSTEEL, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 287,46

1	K	76671333R13	Montáž stien- Wallpad na mieru, v 230 cm /za brankami/	ks	62,000	19,04	1 180,48
2	M	6172150001	Wallpad na mieru, v 230 cm- <i>dobavka</i>	ks	62,000	145,04	8 992,48
	VV		Komplet potlačiteľná vlastnou grafikou <input type="checkbox"/>				
	VV		62		62,000		
	VV		Súčet		62,000		
3	K	76671333R12	Montáž stien- Wallpad - bočné	ks	95,000	20,72	1 968,40
4	M	6172150002	Wallpad na mieru, bočná- <i>dobavka</i>	ks	95,000	138,38	13 146,10
	VV		Komplet potlačiteľná vlastnou grafikou <input type="checkbox"/>				
	VV		95		95,000		

DÔVODOVÁ SPRÁVA

k realizácii doplnujúcich nevyhnutných stavebných prác nezahrnutých do pôvodnej zmluvy
postupom podľa §18 odseku 1, písm. b) a §18 odseku 5
Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

Nevyhnutné doplnujúce stavebné práce:

Počas realizácie stavebných prác v zmysle pôvodnej zmluvy sa vyskytla potreba doplnujúcich nevyhnutných stavebných prác, ktoré objedávateľ pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať.

Jedná sa o práce, ktoré majú priamy súvis medzi prepojením stavby v zmysle pôvodnej zmluvy s ostatnými priamo susediacimi časťami objektu zimného štadióna a ďalšími doplnujúcimi prácami zabezpečujúcimi plnohodnotné užívanie objektu štadióna so zohľadnením estetického prevedenia stavebných úprav, a neboli technicky a projekčne doriešené a tým pádom obsiahnuté v pôvodnej zmluve.

Najzásadnejšie nevyhnutné práce zahrnuté v Dodatku č. 8 súvisia s bezpečnosťou divákov na v pôvodnej zmluve neriešenej východnej tribúne (SO01-RK17), kde z dôvodu doplnujúcich staticky nevyhnutných podporných oceľových konštrukcií nevyhnutne realizovaných pri výmene celej oceľovej konštrukcie východnej presklenenej fasády Haly A bolo následne nutné doprojektovať posunutie dvoch radov sedačiek z troch existujúcich smerom k hracej ploche, aby nedochádzalo k úrazom hláv v zadnej rade sediacich divákov. To spôsobilo ďalšie nevyhnutné dispozičné zmeny oceľovej konštrukcie tribúny jednak v podobe skvalitnenia výhľadov a celkového navýšenia kapacity východnej tribúny výmenou pôvodných sedačiek za nové, rovnakého typu ako na novovybudovanej západnej tribúne. Pre zlepšenie výhľadu divákov východnej tribúny sa pôvodné oceľové zábradlie brániace v plnohodnotnom výhľade na hraciu plochu vymení za presklenené. Zároveň pri výmene východnej presklenenej fasády Haly A boli odstránené pôvodné drevené staré obklady stien za oceľovou konštrukciou východnej tribúny, ktoré budú esteticky obložené obkladmi z HPL dosiek spolu s celkovou kapotážou oceľovej konštrukcie východnej tribúny pre zlepšenie jej nevyhovujúceho vzhľadu.

Rovnaké obklady z HPL dosiek budú použité aj v novovybudovanej západnej tribúne (SO01-RK3) pre jednak zjednotenie architektonického vzhľadu starej východnej tribúny s novovybudovanou západnou, ale aj na prekrytie neestetických detailov hlavných prechodových koridorov v jednotlivých častiach prístavby západnej tribúny, čo je druhá najvýznamnejšia časť nevyhnutných prác obsiahnutá v Dodatku č.8, čo taktiež nebolo predmetom pôvodnej zmluvy.

Pre zamedzenie priameho slnečného žiarenia na ľadovú plochu z chodieb prístavby západnej tribúny, taktiež pre zamedzenie úniku tepla z chodieb do priestoru Haly A nad ochladzovanú hraciu plochu a zamedzeniu prechodu návštevníkov štadióna z chodieb do hľadiska mimo zápasov a podujatí je nevyhnutné doplnenie štyroch rolovacích brán (SO01-RK6) pri vstupoch do hľadiska západnej tribúny, čo rovnako nebolo predmetom pôvodnej zmluvy.

Ďalšie nevyhnutné práce, neobsiahnuté v pôvodnej zmluve, je potrebné zrealizovať v telocvični, kde po doplnení ochranných sietí (zahnuté v Dodatku č.7) bola ako nevyhnutná identifikovaná aj potreba „žinenkových“ obkladov stien tzv. wallpadov (07-Wallpady), ako ochrana pred úrazom športovcov, ako aj ochrana stien pri nastreľovaní lôpt a nárazov športovcov do stien telocvične a tým následnému prenosu vibrácií konštrukciou stien telocvične do pod telocvičnou susediacich priestorov prevádzky wellness centra.

Nevyhnutné stavebné práce boli identifikované aj v priestoroch tzv. „Baterkárne“ (SO01-RK5 a RK 18), čo je z prevádzkového hľadiska priestor umiestnenia hlavnej rozvodne EPS (elektrická požiarne signalizácia), HS (hlasová signalizácia) a záložného zdroja núdzového osvetlenia v Hale A. Jedná sa o nevyhnutné stavebné úpravy v pôvodných pôvodnou zmluvou neriešených zastaralých priestoroch nevyhovujúcich predpisom požiarnej ochrany, vyriešenie odvetrania tohto stavebne upravovaného priestoru a súčasne vyriešenie núteného odvetrávania vedľajšieho priestoru dobíjania elektrickej rolby pre dodržanie bezpečných, zdravie neohrozujúcich prevádzkových podmienok.

Najväčší rozsah identifikovaných nevyhnutných prác v čase podpisu Dodatku č.8 je projekčne podchytených a v procese sfinalizovania projekčnej prípravy zostáva už len zanedbateľná časť.

Lehota ukončenia dopĺňujúcich nevyhnutných stavebných prác zostáva nezmenená, t.j. najneskôr do 31.12.2022 z dôvodu, že počas mesiacov 03/22 a 04/22 bola hala A v plnej prevádzke pre zápasovú aj tréningovú činnosť domácich hokejových družstiev. V lehote od 10.07.2022 do 04.08.2022 vrátane boli všetky práce prerušené z dôvodu prípravy a konania gymnastických súťaží v oboch halách a telocvični v rámci prestížneho Európskeho olympijského festivalu mládeže (EYOF 2022). Všetky práce uskutočnené do prerušenia prác boli prerušené tak, aby bol štadión užívania a bezpečnej prevádzky schopný a následne sa bude v prácach pokračovať.

Aktuálne identifikované nevyhnutné práce pre postupy v súlade s §18 odseku 5 zákona o verejnom obstarávaní zahrnuté v Dodatku č.8:

- stavebné práce – doplnenie obkladu z dosiek HPL západná tribúna, (SO01-RK3)
- stavebné práce – stavebné úpravy baterkáreň, (SO01-RK5)
- stavebné práce – doplnenie rolovacích brán hala A, (SO01-RK6)
- stavebné práce – úprava východnej tribúny, (SO01-RK17)
- VZT baterkáreň, (RK 18)
- Wallpady do telocvične.

V Banskej Bystrici, dňa 11.08.2022

V Bratislave, dňa 11.08.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

MBB a. s.

INGSTEEL, spol. s r. o.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

.....
Ing. Ivan Bezák, PhD.
konateľ

.....
JUDr. Juraj Džmura
člen predstavenstva